



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

A Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE.

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA
Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,
CNPJ: 30.946.397/0001-70
Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência: 3515-7
Conta: 15335-4

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos do Decreto Nº 10.024/2019, da Lei Nº 10.520, Lei Nº 8.666/93, do Decreto Nº 7.892/13, as cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.09.16.01-PERP, com data de abertura marcada para o dia 11 de outubro de 2022 as 09h:30min (horário de Brasília), no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br".

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do LOTE(s) abaixo discriminado (s):

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

LOTE 4								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE): De 1ª qualidade (congelada), embalagem primária transparente à vácuo TERMO FORMADO PET+PE EM ALTA BARREIRA. Pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não devem conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso e com coloração vermelho-escuro em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Em pacotes de 1kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente e de acordo com a IN nº 83 do MAPA. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento. Produto com registro do serviço de inspeção. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior à 12° C no ato da entrega, de acordo com o pedido feito pelo Departamento competente.	KG	20,000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 620,000,00	seiscentos e vinte mil reais
2	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (BIFE DE COXÃO MOLE): Cortes bovinos de coxão mole fatiados em bifes de 150g, embalados em embalagem primária plástica transparente à vácuo termo formado em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 1kg, inviolados e íntegros. Não devem conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso e com coloração vermelho-escuro em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com as amostras. Produto com registro do serviço de inspeção. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior à 12° C no ato da entrega, de acordo com o pedido feito pelo Departamento competente.	KG	3,000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 102,000,00	cento e dois mil reais
3	CARNE DE CHARQUE: Carne de charque bovina dianteiro, em cubos, curada e seca. Embalagem primária a vácuo, em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Descrição complementar: registro no SIF e/ou SIE. Com prazo de validade mínimo de 120 dias a partir da data de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura à 12° C no ato da entrega, de acordo com o pedido feito pelo Departamento competente.	PCT	5,000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 127,500,00	cento e vinte e sete mil e quinhentos reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

licitação
10
T. Soares Rodrigues
Comércio Varejista

4	FRANGO - PEITO CONGELADO: Corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n° 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC n.º 123 DE 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Produto com registro do serviço de inspeção. O produto deverá ser transportado em caminhão refrigerado, higienizado, temperatura inferior à 12° C no ato da entrega, de acordo com o pedido feito pelo Departamento competente.	KG	20,000	AVE NOVA	R\$ 20.50	vinete reais e cinquenta centavos	R\$ 410,000.00	quatrocentos e dez mil reais
5	CARNE CONGELADA SUINA SEM OSSO (CUBOS): Embalagem primária em filmes coextrusado em 7 (sete) camadas a base de poliamida e polietileno, a vácuo, peso líquido/volume: 5kg. Embalado a vácuo em pacotes de 1kg. Validade de 1 ano	KG	3,000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 32.70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 98,100.00	noventa e oito mil e cem reais
6	OVOS: Ovos de granja tipo médio, classe A, embalado em bandeja de papelão contendo 30 unidades. Validade de, no mínimo, 30 dias a contar da data de entrega.	BDJ	6,000	AVINE	R\$ 22.90	vinete e dois reais e noventa centavos	R\$ 137,400.00	cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4 : um milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil reais							R\$	1,495,000.00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :	
R\$	1,495,000.00
um milhão, quatrocentos e noventa e cinco mil reais	

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE ENTREGA : 5 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE OS SERVIÇOS PRESTADOS.

DECLARO que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA/CE, 15 DEZEMBRO DE 2022


MALTA DISTRIBUIDORA
T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com